
 
 

 
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO / 915 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs. 36/2023, per 
l’eventuale affidamento del servizio di telefonia sociale, telemonitoraggio, telecontatto e orientamento 
telefonico (CIG B20EE9FCCD). Ammissione operatori economici e nomina della Commissione 
Giudicatrice  

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

 

dott.ssa Mariagabriella Lettieri, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la 
legittimità e regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott.ssa Mariagabriella Lettieri 

 
Trieste, 09/07/2024 



 
 

 2 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs. 36/2023, per 
l’eventuale affidamento del servizio di telefonia sociale, telemonitoraggio, telecontatto e orientamento 
telefonico (CIG B20EE9FCCD). Ammissione operatori economici e nomina della Commissione 
Giudicatrice  
 
 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 
del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12/12/2019 resa 
esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20/12/2019 
debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 2020 
l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 
atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27/12/2019 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 
 
visto il Decreto ASUGI n. 454 dd. 19/05/2022 e s.m. e i. di adozione dell’atto aziendale 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 
della LR FVG 12 dicembre 2019 n. 22; 

 
considerato che con Decreto ASUGI n. 701 dd. 29/07/2022 e s.m. e i. si è data attuazione 

all’Atto Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle 
strutture e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza 
dipartimentale attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di 
struttura semplice dipartimentale; 

 
visto altresì il Decreto ASUGI n. 318 dd. 12/04/2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19/05/2022, sono stati individuati gli 
atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 
afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 
in Staff alla Direzione Generale; 

 
premesso che, con Determinazione n. 233 dd. 21/03/2024, è stata indetta una procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023, per l’eventuale affidamento del 
servizio di telefonia sociale, telemonitoraggio, telecontatto e orientamento telefonico; 

 
che in data 25/03/2024 è stato pubblicato l’Avviso esplorativo, prot. GENASUGI 26085/2024, 

finalizzato all’acquisizione di manifestazioni d’interesse a partecipare alla procedura in oggetto sul sito 
istituzionale e sulla Piattaforma telematica eAppaltiFVG; 

 
che, entro il giorno 09/04/2024, termine per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sulla Piattaforma telematica eAppaltiFVG, attraverso la RdI on line “rfi_5374” sono state 
riscontrate tre manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata da parte dei seguenti 
soggetti:  

1. ASS.I.S.TE SCS, P.IVA 08030090016 
2. GAP SRLU, P. IVA 01027540325; 
3. TELEVITA SPA, P.IVA 00566630323; 



 
 

 3 

che, a seguito della valutazione delle manifestazioni pervenute sulla Piattaforma 
eAppaltiFVG, si è provveduto ad invitare gli operatori economici succitati alla RdO on line “rfq_66837” 
predisposta all’interno della stessa Piattaforma telematica; 

 
atteso che entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 

01/07/2024, è pervenuta un’unica offerta dalla società TELEVITA SPA; 
 
che, in data 01/07/2024, il seggio di gara, nominato con nota prot. SCAGS 3061/2024, ha 

provveduto, in seduta pubblica, all’apertura della busta amministrativa e alla ricognizione della 
documentazione amministrativa richiesta; 

 
dato atto che la documentazione amministrativa, verificata dal seggio di gara, è risultata 

completa e regolare come risulta dal verbale agli atti, prot. SCAGS 3069/2024; 
 
ritenuto, pertanto, di ammettere alle fasi successive di gara l’operatore economico succitato; 
 
atteso che la procedura de quo verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa e che, pertanto, si rende necessaria la nomina della Commissione Giudicatrice ai 
sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023; 

 
visto il Regolamento aziendale recante criteri per la nomina delle Commissioni Giudicatrici, 

approvato con Decreto ASUGI n. 417 d.d. 03/05/2022; 
rilevato che, trattandosi di un appalto sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 3 del predetto 

Regolamento, l’atto di nomina della Commissione Giudicatrice è di competenza del Direttore di 
Struttura Complessa procedente nel rispetto del principio di rotazione e trasparenza; 

 
ritenuto pertanto, per le motivazioni succitate, di procedere alla nomina dei membri della 

Commissione Giudicatrice per l’eventuale affidamento del servizio di telefonia sociale, 
telemonitoraggio, telecontatto e orientamento telefonico: 

- Dott.ssa Gabriella D’Ambrosi 
- Dott. Ernesto Natale 
- Dott. Alessio Ocera 
 
verificato il profilo dei tre soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come 

risulta dai rispettivi Curriculum Vitae, parti integranti del presente atto; 
 
preso atto che, ciascun componente ha espresso la propria disponibilità a far parte della 

Commissione Giudicatrice e ritenuto di individuare come Presidente la Dott.ssa Gabriella D’Ambrosi; 
 
acquisite al fascicolo della procedura di gara le dichiarazioni di assenza di cause di 

incompatibilità e di conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, rese dal Presidente e dai 
componenti della Commissione; 

 
dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Paola 

Rakovsky; 



 
 

 4 

dato atto che, relativamente all’attività svolta dai componenti, non spetta alcun compenso 
aggiuntivo, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento aziendale sopraccitato; 

 
ravvisato inoltre che, ai sensi dell’art. 28 comma 2 del D.lgs. 36/2023, si procederà alla 

pubblicazione del provvedimento di nomina della Commissione Giudicatrice unitamente ai curricula 
dei suoi componenti; 

 
atteso che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, è 

individuato nella persona della dott.ssa Mariagabriella Lettieri, direttore della S.C. Provveditorato – 
Economato; 
 

Il Direttore della  
 SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

   
determina 

 
per quanto espresso in narrativa, di: 

- ammettere la società TELEVITA SPA alle successive fasi della procedura; 

- nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023, la Commissione Giudicatrice della procedura in 
oggetto, nella seguente composizione: 

- Dott.ssa Gabriella D’Ambrosi con funzione di Presidente;  

- Dott. Ernesto Natale con funzione di Commissario;  

- Dott. Alessio Ocera con funzione di Commissario; 

- procedere, ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 36/2023, alla pubblicazione del presente provvedimento e 
dei curricula dei componenti della Commissione sul sito aziendale; 

- dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Paola Rakovsky. 

Nessuna spesa consegue direttamente dall’adozione del presente provvedimento che diviene 
esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico.  

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Paola Rakovsky 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

dott.ssa Mariagabriella Lettieri 
 

 



 Atto n. 915 del 09/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIAGABRIELLA LETTIERI
CODICE FISCALE: LTTMGB63A66L424G
DATA FIRMA: 09/07/2024 15:23:21
IMPRONTA: 3C0945F5471F0C179D47F38AE19480A6E286316F9C87C66153F7B03557357B8D
          E286316F9C87C66153F7B03557357B8D6AB33D1553EE93BC2F0444023269687E
          6AB33D1553EE93BC2F0444023269687E736A8B54DF6701547BBD881886FAEB14
          736A8B54DF6701547BBD881886FAEB14989B901D106A17139FDDAF8FFB171884


